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Når nu vi bliver anklaget for de her lange 
ventelister, vil jeg gerne sige: I Frederiksborg 
Amt, hvor jeg kommer fra, har man ventelister 
på 11-12 måneder til grå stær-operationer. For 
ikke så lang tid siden har regeringen medsendt 
10 mio. kr. til ekstra operationer, og de 10 mio. 
kr. er gået til Frederiksborg Amt. Dér har partiet 
Venstre besluttet, at man ikke ønsker at nedbrin- 
ge ventelister til f.eks. grå stær-operationer. 

Kan jeg få et svar fra hr. Thor Pedersen på, 
hvordan man her fra Folketinget vil sikre, at 
man i Frederiksborg Amt får nedbragt venteli- 
sterne, hvor der er sendt penge med fra staten? 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Venstre vil gerne være med til aftaler. Det ville 
man også sidste år. Da ville man så frygtelig ger- 
ne være med til en aftale om politiet, og man var 
så vild med at komme med i den aftale, at man 
gik med til at stjæle pensionen fra de efterladte i 
forbindelse med dødsfald. 

Hvem skal så betale? For nu har jeg hørt, at 
man skal til at forhandle om noget andet. Man 
har fortrudt. Hvem skal så betale den politireg- 
ning, hvis man vil give pensionisterne det, som 
de retmæssigt har krav på? Man kan jo frygte 
det værste, for det er jo sådan helt normalt for 
Venstre at være med til at tage fra dem, der har 
mindst. Og her tænker jeg på satspuljen, hvor 
man hvert år er med til at tage lidt. 

Når man regner ud, hvor meget pensioner 
skulle stige, hvis de skulle følge lønudviklingen, 
så napper Venstre og en flok andre partier lige 
lidt. For en almindelig folkepensionist, der er 
enlig, er det 2.500 kr. om året, der nu mistes. For 
en, der er på sygedagpenge, er det 4.000 kr. om 
året, der mistes. Sådan er det for alle pensio- 
nister, arbejdsløse, dagpengemodtagere, uddan- 
nelsessøgende og syge, der napper man lige lidt. 
Vil Venstre blive ved med det dér, lige at nappe 
lidt fra dem, der har mindst? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Hr. Thor Pedersen sagde på et tidspunkt her i ef- 
termiddag, at Venstre godt vil være med til at 
vende udviklingen i den rigtige retning, og en af 
de ting, man bl.a. kan læse i Venstres oplæg til fi- 

. nanslovforhandlingerne, er, at man godt vil 
være med til at fjerne noget af bureaukratiet. 

Når så jeg sidder og skimmer det igennem, 
falder mit øje bl.a. på punkt 11. Det er bypuljen. 
Det er en pulje, der skal fremme lokale bæredyg- 

tige projekter. Det er vores mindre byer, der skal 
have større muligheder for at styrke uddannel- 
ses- og erhvervstiltagene. Det er vores landsby- 
er, som qua den her bypulje skal have en mulig- 
hed for at overleve, få erhverv til at være der. 

Jeg vil godt spørge, om hr. Thor Pedersen og 
Venstre virkelig mener, at,det er at gå ind og fjer- 
ne bureaukratiske ting, at gå ind og sende den 
hilsen til vores små byer, til vores landsbyer, 
som Venstre nemlig selv her siger: De projekter, 
der bliver prøvet af, er jo typisk af lokal karak- 
ter, og derfor kan de også løfte dem selv. Er det 
virkelig Venstres politik og hilsen til vores meget 
småbyer? 

(Kort bemærkning). 
Thor Pedersen (V): 
Fru Lone Møller kan ikke forstå, at der ikke alle- 
rede i dag er tilstrækkeligt frit valg, når det gæl- 
der behandling for sygdomme. Men problemet 
er, at der ikke er penge nok i systemet. 

Vi indfører jo ikke blot en ret for den enkelte, 
uanset hvad amterne egentlig så måtte ønske 
selv, til at vælge sygehus. Vi tilfører også 1,5 
mia. kr., og jeg ved med sikkerhed, at hvis også 
Frederiksborg Amt får de penge, så er der frit 
valg inden for de vilkår, som vi har skitseret i 
vores forslag. Sådan er det. 

Men jeg erindrer, at sidste år ved finanslovaf- 
stemningerne stemte Socialdemokratiet imod, at 
der var brug for penge i sundhedssektoren. De 
stemte imod de 1,5 mia. kr. De var nemlig til af- 
stemning. Man ville ikke bevilge dem til sund- 
hedsvæsenet. 

Hr. Frank Aaen spørger, om vi vil ændre no- 
get omkring dødepakken. Sandheden er den, 
som jeg også gjorde opmærksom på i forbindel- 
se med de urigtige påstande fra hr. Jørn Peder- 
sen, at vi ønskede et politiforlig, og vi havde ge- 
digne spareforslag, men af princip ønskede re- 
geringen ikke at tage imod spareforslag. Man 
ville have, at der skulle være tale om afgiftsstig- 
ninger. 

Derfor brød forhandlingerne sammen og gik, 
fra Justitsministeriet over i Finansministeriet. 
Dér havde vi et tilsvarende møde, og det endte 
også i krise, og det var næsten nær et sammen- 
brud. Så blev vi indkaldt igen, og så var meldin- 
gen fra regeringen, og der sad regeringen og re- 
geringens repræsentanter og ordførerne fra re- 
geringspartierne: Hvis I ikke vil acceptere af- 
giftsstigninger, så ligger der her en finansie- 
ringskilde, den, der nu hedder dødepakken. 
Den er ikke til forhandling. Regeringen har be- 


